
REPUBtIKjLE Kt}so!€g
REFUELIC I}F KO€OVO
REPUELIK,{I KOSOVG

,A KLINE
E PI{OKURIMIT

KOHUHA € KLI}IES
HUHI CIPALITY OF KLII.IA

OFSTIHAKLI}IA

wtsw"komu nu" ltEne.org

NI

Date

PJE

9_*

nr. 7 020

USHTET & ANEKSET E NDELIDH 'Ral

A I II KONTRATiiS: KONT'RATA PUBLIKE KORNIZiI

I{DI
and;

I

,NT.

Men

dhe

Koscr alvled llealttrcare (ne vazhdim "Ofruesi i Sherbimeve"), Prishtine , Nr. Bi:r.nesi,

KU
ni

dhe

ne

KOMUNA.L I KLINiiS, (rae vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), n€
Nr Bisnesi 07000032, Nr Fiskal 600219366 , Q€ perfaqesohet nga
Prokurimit :2. Abaz Foniqi

rnLer Fiskal 81085t5759 , qe pe,rfaqesohet nga Drejtori z"Kastriot l\sliani

rr drot€r, jane pajtuar te lidhin nje kontrate publike per Sherbinnet ne vijirn:

Neni

SE VISI]M _MIREiMBAJTJE E PAISJ EVE TE KABINETIT TE RADIOLOGJISE NE QK]MF..NENI] TEREZA'NE KLINE

me numOr identifi kue s : 63 4 -20 - 6 | 7 -2 -2 - | I INT, 63 4 -20 - 009 -22 |

L Ldnda

a e kesaj kontrate publike korniz;e eshte qe te themeloj kushtet, duke per
i clher rregullat e implernentimit per kryerjen e sherbimeve ne vijirn: €4",:; r

\TSiIM I RREGUI,LT Ntr] PEIIITIDHEN E VALIDITETIT TE KO TES IIREJ
MIJA.JE\IE

nrisimi i rregullt nga pika 1-2 dhe 3 eslte permanent dhe edo here paisjet duhet te jene

per1.1

ne fuinksion .



eset e ndrrimit sipas nevojes se demtimit te tyre .

Neni

3.1 A
funksi

3.2V

Neni 4

3.2.V iditel.it i Kontrres eshte nga data |j.05.202b deri me ;2023

ii kryerjes se sherbimeve do t€ jete Kline

njesi te sherbimeve jane paraqitur ne eferten Fj Lista e Qmimit e paraqiturr ngai Sherbimeve.

Koha e pirfundimit

i kohor per kryerje te
ale ne cdo kohe , duke

9mimi

dhe paisjet duhet te jene
eshte nen perkujdesje te

M I RREGUI-LT I PRINTERIT
RAY SiI DHE NDRRIM I PJESEVE

M I RREGULLT I

ITILIZATORIT F'RIMAI'M SI DHE
IN4 I PJESEVE TE PRISHURA

IM IRREGULLT I

OI-ES SI DHE NDRRIM I

Kjo vlere eshte
totale per tere
periudhen prej

i Sofwereit per paisjet e
ne dispozicion - sipas



Nr
Cmimi per

njesi me
TVSH

Sasia Vlera Me 
I

]f\/SH I SHenim

8 Keyboard 1'l 80 100 ope 1 1.80
Sipas nevojes

I aneli Tach 11 80 100 ope r80
Sipas nevojes

10 ignal Lamp 5.90 100 ope 590
Sipas nevojes

11 raus 590 1.00 ope 590
nevojes
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Li i nermendur nd Nenin ? 1 rna

tereuroe6(

siper duhg
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e qe Autoriteti Kontral<fues
Ofruesit te Sherbimeve sipas I
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I

I

I

'ergjithshr

rimeve nej
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I

i

teve ti koi

perfshire

L konsideri
xohen sil

l/45wD

:a nen kete kontrat€ publike korniz€.

sat do te behen ne pdrputhje me Kushtet e i
me fature dhe Raport mbi kryerje te shert
ta , Jo me larg se 30 dite pas pranimit t{

Rendi i pdrpardsisd sd dokume4r

rata perbehetnga dokumentet ne vijim:

Kontrata Publike Komize;

Kushtet e Veqanta t€ Kontrates;

Kushtet e Pergjithshme te Korrtrates;

Tenderi i Ofruesit te Sherbimove, dukE

Oferta financiare (Lista e Qmimeve);

Urdher bleqa;

rnentet e ndryshme qe e p€rbejne kontratel
aqaftesise ose divergjenceis, ato duhet te le
siper.

Komunikimet

iuuuerl fluryslrlmeve pel porosrte e

dhe/ose te Veqanta te Kontrates.

riudha giashterrujore ne vlera te
Raportit.

natis

recifikimet ifeknike:

Let se shpjegojne njera tjetren; dhe ne
rehdit te perparesise ne te cilin iane

h

S1
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N

5.

5.2D
raste 1

dh€n€

Neni



n<et€ Kontrate nd€rmjet Autoritetit
ana deter duhet te cekin titullin e

Kontrates dhe numrin e saj te identifikimit dhe duhet te me shlairn. Komunikatat duh,et te
personalisht.

t te saj, ai duhet ta thote k€te ne
e komunikat€s me shkrim, derg,uesi
d te gjitha rastet, ddrguesi duhert t,i

marrd te gjitha masat e nevoishme per te siguruar $ranimin e ikimit te tij.
6.3 Kudo qe ne kontrate parashikohet dhenia e 4donje njofti

6.1 TC gjitha komunikimet me shkrim qe kane te b6jne
Kontraktues, nga njera an€ dhe Ofruesirt te Sherbimeve

vendimi, perveg ndse specifrkohet ndryshe ne rijoftimin e

vendim do td jet6 n€ forrnd tE shkruar dhe fialet "lrjoftoj", "
shenohen ne perputhje me rrethanat. Ndonje miratim, pajti
te mbahet apo vonohet pa arsye.

Neni 7. Menaxhimi i Kontrtates

7. l.Menx.himi i Kontrates .Baztar ne nenri8l te
jete :

PGr Autoritetin Kontraktues
KOM]UNA KLINE

pelqimi, miratimi, certifikater, ose
pelqim, miratim, certifikatci apo
j€l', "miratoj" ose"vendos6 "do td

ifikate ose vendimi i tille nuk rluhet

i i kontrtaes me ve:ndim te ZKA do te

iinale, tri origjitraie per Autor:fttetin

gan

i

7.2 Kjo kontrate €shte pergatitur ne giuhet kateri
Kontraktues dhe nj€ origjirral per Ofruesin e e.

Ofruesin

Emli: ABAZ FONIQI I( ASLLANI

Zyrtar pergegjds i prokurimit DRE JTOR

Datal &\ @m"
t:
::!-:

(Q9 ,o<
Vulal \*,.:+ =. r .o,'



PJESA II E KONI'RATTS KUSHTET E PSRGJITHSHME

gdo Pjese e Sbdrbimeve do te sigurohet os€ ekzekutimi i ndonji; pj€se te ShCrbimeve eshte nenkontaktuar nga

1.7 '(Pali" n€nkupton Autoritetin Konlraldues ose Ofruesin i Sherbimeve, sig mund te jete rasii, dhe "palitf'

1.8 "Autoriteti Korrtraktus" ndnkupton autoritetin qd blen Shdrbinet, sig specifikobet ne K6nhat€.

1.9 'iKPK" nenkupton Kushte t e P€rgji6slme tC KoDlrates,

l.l 0 "KVK" nenkupton Kushtet e V€9mh te Kontratds.

Netri 2 Gjuha dhe ligii i aplikueslrEm

km€ shkarkuar humbjen ose detgimin e Ofiuesit te Sh6ftjmeve

shdnuar nd fomularjn e kontrates te renshkuarnga palel, duke

dhe Pdrshkrimin e Qnrimit 1e pdrfshira ne Tendedn e Ofruesit td

q€ eshtd pald rd lortr"te dhe i detyruar t€ kryoj d€tyrat nd

te cakluar p€r kryerjen e sherbimeve ose td ndonjd pjese tC tyre

ofiimin e Sb€rbimeve

edhe pasardh€sit e tij ligjor ose bmsferimet e lejuu'a, p€r t€ cilin

i Shdrbimeve

td dy prej tyre

veta pdr pjesdn e kontrates qd taslntre €shtd

ko4trates perveg nC raste kur trmsferini b€het n€ bank€ apo kompmi t€

2.1 K\aK e saktdsojnC aili Cshte tgji q€ i piircakton td gjitha gdshtjet qe nukjane te mbuluara ne kontrate.

2.2 Kontrata dhe t€ gjitha komunikimet e shkruara nddnnjet pal€ve harlohen n€ gjuhen e specifil<uar ne KVK.

Neni 3 'Imtrsferimi

3. I Transferitni do lE j etE valid vetem nese ka mardveshje tC shkruar pdmes td cil€s Ofuesi i Sh€rbimeve e trmsiferJp kontratdn e vet ose nj d pjesd te saj te nje pald e tr€te.
l

3.2ofuesjjshdIbjmevenukmmdetq6,paniratiDPaIapIakmeSh}rimlgaAutotetikont|

perv€g n€ keto trste:

a) kur ka Dgarkese pdr pagesd, n€ favor te bmkierdve te Ofruesit te Shdftiueve, tg shumlv€ qd duhet t€ paguhe]r ose q€ do td b€hen bonb sipas kontrates; ose

b)ndIasttdd]teniessdtddIejtesseoaueSjttcshefimev9siguresv9teofuesjtteShdr.birnevepertdkcr]<ua,|pageselnganonjdpersonUetdIi

3.3 Per qdllimet e nenit 3,2, aprovini i njd transferlnri nga Autoriteti kontnLtuos nuk do

realizuar ose pdr pjesen qe nuk eshte batur

3,4 Prmuesit e di{ipozitave te konhatEs duhet te plot€sojne kiteret e pdrshtatshmerisd qd zbatbhen pdr dhdnien e korftratt

sigurinit ose jnstitucion tjeter finmciar

Neni 4 NdD-kontraktimi



Autorit€tit kontrflkhres nuk e liron ofruesin e shdrbimeve nga obligimet e tt sipas kontratds

Neni 5 T&tlmi

5 l ofruesi i sherbimeve esht€ p&gjegjes pcr tc gjitha talimet dhe deb{imet dogmorc ne piirfuthje me Ligjin e

5 2 Td giitha tatimet dhe detlrjmet ljera dogmore konsiderohet se j me p€fshird nd gmimin e kontraktuar. 
I

i

5 3 Menaxberi i Prpjektit do td hamonizoj€ gmimin e kontraktuar n6se konstaton se ka Dgri{ie te tatirneve dhe I

td sigurcj, ku e konsideron€ si te uevojsbme, pagest direkte pbr

aRisnt6ve ose t€ pm€suane, nB td trj€jtEn mitnyrC si po tii ishin akte,

td trdonje pjese te kontratds ose aprovimi i ngnkonfiaktuesit nsa ma e

se Kosovds.

doganore brenda dat€s prej 28 ditdsh para dor€zimit te tenderit

prilet se do t€ vonohet, pdr ndonjdr€n nga k€to ilsye:

dhe dat€s sd fundit 1d vefletimit te ekzekutimit te sherbimeve.

5.4 Mennheri i Projektit nuk do tE lejoj€ ndryshirnin e gmimit td kontraktuar pdr shkak td rigritjes sE ngriljes se detlrj:neve dogmore nd qoftd se kjo ka ndorihur gjat€
kolds sa ka qend n€ vonesij Ofruesi i Sherbjmeve

Neni 6 Filimi dhe Ekzekutimi i sb€rbineve
l

6.t ofruesi i sherbimit duhet tc fillojd sh&bimet sa mc shpejt qe dshte e arsyeshme e mtndur las maol"s se ur61fit ekspedit€n e duhur dhc pa vonesd.

6'2 ofruesi i Sh6rbimeve do td pefiudoj aktivitetet veprimtari brenda afatir kohor ie ,p""!nnu, ne Nenin ! re te Kontratiis. N€se Ofruesi i Sherbimeve nuk i p€rfimdon
aktivitetet Dc daten e caktuar, ai do t6jelii pergj€gjes pdr tc pagua, deDet e likuiduara. N€ kdt$ rast. Data e pdr do tdjetd data e pdrfimdimit te td gjitha aldiviteteve

b) forc€ madhore sig percakiohet ng neain 8;

7,2 2 Brwda 15 ditcve me t€ kuptuar se njd vonqd mmd rd ndodhd, ofruesi i shdrbimeve do t€ njoftoj Kontraktues mbi qEllirnin e tij q€ t€ bitj njii k€rkesd p€r::gjatjen e

ofiqesit te shErbiDeve dhe Autoritetit Kontmkhres, brmda 30 dit€ve
periudhds sii realizimit p& td cilen ai konsideron se ka te drejtC dhe, pervegse kur eshtd r€n€ dakord ndryshe ndii
nga e njejta piki) ne koh€ tc sigurcje Autoritetir Kontraktues me holldsi te plotd nir m€nyrti q€ 16 nund tii shqyrtoilet

7'3 Brenda 30 diteve tga marja e holldsive te permendura nd 7 2, Autoriteli Kontraktues me md td njoftimit shkiim do r'i lejoj Ofiuesit t€ Sheftimeve zgjatjen o perjudhats se
ekzekutimjt sig murd tc arsyetobet, ose ne mcnyre prospektive dhe retrospektive, ose td informoj ofruesin e qp ai nuk ka td drejte ne zgjatje

Neni 8 Forca Madhore

8'1. Asnjera pal€ nuk konsiderohet se ka ber€ sblelje tC obligimeve le saj sipas kontratds n{se rralizimi i ob1 te tiila pilmdalohet nga ndonjd ngiuje e shkaktuar nga nj€ forct!
nadhore gE sbkaklohet pas dat€s sd njoffimit mbi dhcnie te kontratds ose kur kontata hn n€ fuoi.

8 e1, mbylljet e objektit ose fgtli*"t tieru indf sqae, veprlmei e mikut publik, lrrftdmr qo6hin tE deklaruara ose jo,
b i;s, rdmerel, shtr€ngatat, vetdiima, venhim€t, erJziolet, trizint civile, eksplodimet dhe ndoDjd ngiaje rjeter e Dgiashme e

P d pdtualtohet as me kujdml { eutur.

8.3. Pala e ndikuar nga njii ngjarje e forces madhor€ do tC ma[ te gjitha Dasat e arsyeshme

vones6 minirule.

8.4. Ofiuesi i Shdrbimeve nuk do tii jetd pergjegjes ptjr ddmet e likuiduara ose ndErprerje

rezultat i nj€ ngjiljeje td forcds madhore. Autoriteti konlraktues nuk do 16 jet€ i detyruar

Autoritetit kotrtnktues ose lloj tjet€r i d€shtimit per td kryer obligimet e tij eshte rezultat i for

8 5. NCse ndotrjdra pald konsideron se ndonj€ nethud e forces madhore ka ndodhur e cila rn

dhdne td dhgoa delaje mbi natyrdn, kohdzgjatjen e mundshme dhe efektjn qd kmd gjasa ta kutrExa rE urcuc usrdJE [ror ilaLyren, Konezg]arJen e munosmne dne etektln qe kile gjasa ta k
Sh6rbimevedo1€vazhdojdt,irealizoj€obligimetetiJsipaSkontIatespdIdeIisaeshtemjL|mkfo,

obligimqdlgiarjaeforcdsmadhoret€mosepengojeatcgiatdpunds.ofuesiiSbdIbimevenrjkdotdzbatojdmjitet|til1aaltemativepdrve9neseudhezo}et

Prcjektit.



Neui 9 NdErpre{a e Kontratds nga Autoriteti Kontmktucs

9.1 Autoriteti kontnktues mundet qe, pasi t'i jape Ofruesit te Sh€rbimeve l4 dite panlajmerirl, ta nd€rprese

(a) Ofruesi i Sh€rbjmevo ddshton nd pdmbushjel brenda rjd afati td usyeshdm td para]_djmdrimit te dhdnd

apo deshtim perle realizuar obligimet e veta sipas kontrates, dhe t€ cilat ndikojnd nd mdn!,rts serioze nd realj

n(t trdonj€ritr Dga rastet e mdposlttne:

iteti kontraktues qd k€rkon nga ai t€ evitojd ndmj€ neglizhencE

e duhu dhe me kohd te sh&birneve:

kontfaktues;

qe tit nddmMC hapa tii DenjehershCm p€r ta pdmbyllur

(b) Ofi-uesi i Shiirbimeve refuzon ose esht6 n€gljzhent ne r€alizimin e urdluave adminishjtive t€ dhena nsa

(c) Ofruesi i Shtirbimeve iajep dikujt kontmten apo ndnkonhaten pa autorizim nga Autoriteti kortmktues;

(d) Oftuesi i Shdrbimeve falinenton ose Cshte duk€ u mbyllur; pu€t e tij jan6 duke u adrninistruar nga

biznesore, i ndnshtrohet proceduraYe ligjore lidhur me ato gdshtje, ose esht6 n€ ndonjd dituate ualoge qe

apo ne regulloret nacionale;

ka hyrd nd mardveshje rne k€dituesit, ka pezullMr alctivitetet

nga ndonjd prccedurd e rgjashne e parapard nd leglitlacionin

(e) Ofruesi i Slrilftrirneve dshtC denuar pdr nj€ shkelje qd ka td bdj€ me sjelljen profesionale, pdnnes njd ka fsqn9 e res judicato;

(D Ofruesi i Shtirbimeve €sht€ shpallur fajtor pilr sjellj€ td rendd t€ keqejo profesionale td ddshmuarme te citn mund ta veietoj Autorit€ti kontraktues;

(g) Ofruesi i Shi9rbimeve i Eshtd n€nshtruar nj€ qiykimi qE ka forcen e res J,udicah per m4shtrim, komps nd ndorji! orgmiatii krininale;

td Shdrbimeve, p€rue9 n0se k€to modifikime regjistrohen nd

Sh€rbimeve nuk min td japd garmcine ose sigurimin e k€rlla, ose

t'i plotesoje zotimet € tij.

Sh6rbimeve sipas konbmtes. Autoriteti kontraktues, pas k6saj mud
te n€robkruajti ndonjC kontratC tjeter me nje paIC tg tete ne €mer te Ofiuesit te ShCrbim€vc.

9.3 Autoilteti Kontaktues, pas ldshimit te njoftimit tC DddrpHjes s€ kontrates, do ta ud4ezoje OAuesin e

ekzekutimin e sherbimeve ne mgnfre te shpejta, dhe tat regullt dhe per t'i zvogdluar n€ minimuin shpenzimet.

9.4 Ne nst td nddrpHjes, auloriteti kontrdldues, sa mC sbp€jt qd tC jet€ e mundur dhe ne pmnl tC Ofruesit te ose te pdrfaqesuesve t€ tij oso duke u bere alyre thinjm e duhur,

do ta pergatise nje mport mbi sh&bimet e kryera. Do tE pdrgatitet edhe nj€ deklarai€ e parave , td ShErbimeve dhe paave qd i ka bonh Ofruesi i Sheftireve
Autoritetit koDtraktues nd dat€n e Ddemrcries sC kontrat€s

9 5 Autoilteli kontraktues nuk do tdjetii i obliguar tC bejd pagesa tjera p€r Ofrrresin e Sh€rbirrieve derisa td jenti shdrbimet, ndersa Autoriteti kontmltues do tit kettj t€ drejtC t€

mar€ nga Ofiuesi i Shgrbimeve koston ekstm, nese kn, p€r 1d siguruu otruesin e sherbimevd ose do td paguaje ir

kontratds.

qe duhet t'i paguhet Ofruesit t€ Shdrbimeve para nd€rpre{* sd

9.6 Ndse Autoriteti kortmktues e nderpret konbatdn, ai do tri ket€ te drejte tC mard nga Ofruesl i Sh€rbimeve huql i j m€ sbkaktuu n€n kusht€l e kontr ates ,

NeDi 10 f{dirprerja e Kontratis trga Oftuesi i Sherbimeve

l0.l Otuesi i Shejlbiroeve, pasi e ka pamlajmdruar Artoitetin koDtraktues 14 dit€ paraprakishi, mund ta ld€rpres{ nese Autodteti ko ntraktus;

i autorizuar pas skadimit te ahtit te funditj

b- vazhdimisht nuk arrin t'i plot€soje obligimet e veta edhe pas rikujtimeve G perseritura: ose

c. ose, si rezultat i Forcds Madhore, Ofruesi i Sh€rbimeve dshtd i paafte te kryej njd pj

I 0.2 Nddrpre{a do tE bEhet pa paragjykim p6r nd@je td drejte apo autoritet tjeta sipas kon

l0.3Ndrasltdrddrprcrjessipasparagrafit(a)dhe(b)teSeksionitl0.l, Autorit€tikontraktesdotapaguaji!OfujrineShdrbimevepdrhumbjeosed€mq€mundt,ijetcshkaktar

Olruestt te ShdrbDleye,

Neni I 1 Obligimet e Ofruesit te Shirbimeve

J"o't*"""

(h) ti! giitha modifikimet orgmizative qd pdrfshijaii ndryshime nE personalitetin ligjor, nftyrdn ose kor

suplemenlin e kontrat€s(i) shfaqet ndonje paaffdsi ljetdr ligjore qd i pengon realizimit td kontrates; C)

nese personi qe ejep garocinC apo sigurimin me td hersb€m te kerkuil nC kontratdn e tadishme nuk €sht€

9'2 Nddrprerja do te bdhet pa pangjykim ndaj ti &ojtave apo munddsive tjera td Autoritetir kolrtnkrues dhe Of

ll.1 OfenuesidotttkryejdShdrbirnetsipaskontratdsm€kujdes,efikasitetdhezell,ndp6luthjFmepraktikatmetd



Kur1 1'2 Oftuesi i Sh€rbfineve duhet te pajtohet m€ urdhitrat administrative te dhena nga Autoriteti Kontmktuos

shkon p€rtej fushevepdmit td kontrat€s, ai, duke iu ekspoau ddnimit p6r shkelje te kontratdd, do ta njoftojd
pas prmimit te urdhdt. Ekzekutimi i urdltrit administru tiv nuk do td pezullobet pgr shkak tii ki:t'ij njoftimi.

I I 3 ofruesi i shdrbimeve duhet t'i respektoje dhe td veproje sipas t6 gjitha ligjeve dhe negllloreve n6 fuqi ne

tyre, dhe punetorat vendore te tij aiithdhtu t'i respektojnd dhe ld veprcjnd sipd ketyre ligjeve !he rreguJloreve

ll.4 Otruesi i Shdrbimevo do te hajtojd te gjitha dokumentet dhe infomacionet e mana nd lidilie me kontr.atdn sj dfe konfidenciale. Ai nuk do tC shpetojC per aq kole sa tiijele e

nevojshme pdr qdllimet e ekzekutimit td kontratgs, te botojd ose te zbuloje ndonje td dhdne te kontratds, pa m€ shkrim td Artoritetil Kontl?ktues.

i shdrbimeve konsideron se kdrkesa e nj€ udhi administmtiv

kantraktu€s per k€te duke i pamqitur arsyet e tij brenda 30 dil€sh

e Kosovds dhe do td siguroj€ qd personeli i tij, te aftmit €

korporatat e tilla do tejene sd bashku dhe vegmas tC detyruar

e kedaj kontrate do ttj ketC autoritetin per td lidhur konsorciumin.

ne l€nderin e tij. Pdr me tepgr, giat€ perfomanc€s, dhe

se njti andtar i stafit tNhtC i paefektshem ose nuk kryejtrd detyrat e

kuallfl<imet e tyre p€rkatdse dhe aftdsit€ n6 th€lb jane td bilabana

di$pozicion tC saj, td cilat mwd te jene relevante pgr zbatimin e

infomacion qd ky i firdit mmd t€ k€rkoj€ nC mdn1te te

I 1.5 N€se otruesi i shdrbimit €shte njd konsorcium i dy ose md shumd persorave ose korporalave, t€ gjith€

p€r ld pdnnbushur kusht€t e kontratds, Personi i caktuar nga konsorciumi per re vepruar nd {rr€r td tij p€r

P6ftdrja e grupit Nk do tC ndryshohet pa pdlqimin paraprak me shkrim t6 Autbrjtetit Kontrakthes.

arsyeshme per td lryer kontaten.

12 3 Autorjteti Kontraktues do te @koj "Menuherit e projektit", i ekur nd KVK,

mportimin € gdo hollesie Autoritetit Kortaktues.

Neni 13 Dimet e Llkuiduam

mbik€qyrjen e kryerjes sd sherbimeve gjate giithc kohEs dhe p6r

Ofrugsi i Sherbimeve gjithashtu do te jetd i det)ruar td paguaje koston

i cili 
fo 

tejet€ pergJegJds

|3'lN€seoJirqiishefimevemep6rgjeg|€siniietijnukanint'irealizoj0ndonjeoSet1giithasherbimetbrendalimitevekohoretdspeci6kudanekontIal

pa nJoltim zyrtar dhe pa paragiykim ndaj konpensimeve tjera t€ tij sipas kontatcs, do te keiii tc drejtc, pEr q€ kalon nd€mj€t skadimit 16 perjudhgs sE kontatgs dhe dat€s

Autoriteti Kontraktues mund te zbrese demet e likuidutra nga pagesat te cilat dtrhet ti b€hen Ofiuesit t€ Sherbim€ve e dEmeve td likuiduara nuk do td prekin detlrimet e Otruosit
te Sherbireve.

vl€r€s totale te porosisp.

l3.3NdseAutorit€tikontraktueskafituiltgdrejtcnt kirkojiisdpakul0%tdvlerdssdporosileaimudet,pasit+nj4ftoji,FneshkdmOfruesineSherbimevet€:

o- Ne rast se Atloliteti Kontroktues kq prolatruor veten ne ener te yete Autoritetit, me nje opelpnre ekonomik:

- konfiskoj€ gmrcine e pefomances;

- te nd€rprese konfatdn, dhe nd k€td rast otruesi i sherbimeve nuk do te ke16 td drejte per kompensim; dhe

'ti'hyjene'j€kontra1emenjdpaletdtetcp&dbEnl.enepjesess€rnbetur1dsheIbimeveiofuesiisherbimevejrukdotepagunetpeIketdpjes€tdko

gjithmhtu do t€ jet€ i detyrxar td paguajd koston plotesuese dhe demet e sllaktuara nga kjo pamuddsi e tij.

b, Ne rast se Auloriteti Kon EaAlues ka proAltruar vetem ne emer le vete Ailloritetit, me disa opirotore ekonomik:

- te konfskoje garancin€ e reaJizimit;

- te nderpresE porosine, dbe ne ketd rast Ofuesi i Sherbirneve nuk do td ket€ te drejtd pdr kompensim.

plotdsuese dhe ddmet € shkaktuara nga kjo pmundesi s tij; dhe

- te ri-hap konkunencen me pjesen e mbetur tC Operatordve EkoDomik td kontratds publikb komizd

v- n 1 .. tltt ^,:thti V^- t-^ La, -^c NeraslseAutoritetiKontroktueskqprol\1ilnrneenerledisaAillotileteveljeraKonraknrele,nenjeoperatoreek[nonilt



- Autoiteti Kontraktues i cili ka berc porosine mulon porosine dhe ritenderon, dhe nd ketd rast ofruesi i nuk do te kete ti dlejte pCr kompensim. Ofruesi i Sherbirneve
gjithashtudotejetdidet)Tuartdpaguajekostonplotdsuesedhedcmeteshkaktuarangakjopmud€sieriil 

d

- te njoftoj Autoritetiq Konbaktues i cili ka udhdhequr prokurimin per sjellje tii keqe tt Operatorit Ekonolrik

i

Ne rosr se AuLoriteti Kontrakhres ka prohtntat ne emer re disa Autoriteteve |era Konlsaktuae, ne disa tit,

14 1 Otruesi i shdrbimeve do td,jo md vond se clita e ndnshkimit td kontratds, ftrnizoj Autoiitetin Kontraktues ine

do t€ sakt€solet n€ KVK. Siguria e ekzekutimit do te ndalet nga pagesa e Autoritetit koirtraktues p6r gfardho

pjesd propor'ionale, ekuivalente me J 0% te porosise se leshuar, td gumcisd s€ perfonnmcds dhe ddrgon si tek Artoriteti Kontraktu€s

kCrkon nga Autorit€ti Koutraklues j pdmendur qe td korLfiskoj nj6

bkononik

kootraktues nuk i pdmbush detyrirnet e tij sipas kdsaj kontrate,

td ndaloje autoritetiD l(onlraktues nga p€rdoilmi i 9do dhe td giirha

-t€njoftojArLtoritetinKoDtralluesicilikaudhi,hequrprckuriminpdr sjclljetckeqeteoparatoritEkonoriik kdrkon nga nga Autoriteti Kontraktues i pdnrendur qe td konfiskoj

tek Autoilteti KonJraktues;

j Sherbineve gjithashtu do td jetd i detyuar td paguaje kosto,

te ri hap konkufenc€n me pjes€n e mbetur td operatoreve Ekonomik tE kontrates Dubiike komize

Neni 14 Siguria e Ekzekutimit

p& ekzekutim td plote dhe tE mire td kontatds. Sluma € sisuris€

qd dshte pasoj0 o mosekzelotimit te plote dhe te duhur td
obligimeve kontralrtore nga ana e Ofiuesit te ShdrbirDeve.

14.2 GarancioDi do tii vuhdoje td mbetet i vlefshdm 30 dit6 pas ldshimit td Q€flifikat€s sd pEkundimit

l4 3 Gilanconi i olsokutimit te kontratis do tdjetd ne fomatin e dh€nd n€ pjesdn tv td kesaj kontrate,

Kontraktu€s, siguimin nga reziqet, dhe per mbulim, sig do td specifikohet n€ KVK

Neri 16 Parimet te p€rgiithshme te paltesave

16 I Pooecqt d^ tE hiihan -E F-,^ D"---"+ ^- J-L-r r^ raL^- i^l6 1 Pagesat do t€ biihen n€ Eurc. Pagesat qe duhet te bEhen sipas faturds se ldshuar nga Qfuesr r shdrbineve o{ te uelen nd llog{ind bmkar€ te dhFr€ tre pjesdn V, rdentifikimi
Financiar,ikesajk0Dtlateq6ep1otdsonofruesiiSh€rbimeve'Injdjtifomular,qeibari<engiitetkeIkeseSieIbag€sd

barkare,

I 6.2 Shumat duhet td paguben brenda jo rnd shumd se 30 ditdsh kalendailke nga data nd t

pageses do te jete data ne td ciler debitohet llogaria e institucionit, Kerkesa pdr pagesd nuk

I 6,3 Periudha prej :10-ditdsh mund te pezullohet duke e lajmeruar ofruesin e Shdrbimeve q

js€ dorezuaT dohmentet e duhum pdmbajtjesore ose sepse ka ddshrni qd shperzirni mu

qdJlimt€koltro1lirrevetjera.ofruesiiShdIbimevedotejapesqalne,modifkinea

cilen dshtd regiistlar kerkesa per pagesC e peryatitur nd mdnyrdn e duhur,

16.4Pasiq€t€ket6ka1uarafatiifnditidhendieNenin16'2,ofuesiishei]imevemundetq6,brendadymuajsh|aspdgesdss€von!ar,tEkdlkojdin1el€snpeIpagesdt

nomdtdIe-zbritje|lezbatohetngaBankaQendroreeKosovdsneditdnepard

do €n qd kalon n ses (nuk pdrfshilet) lhe datds n€ t€ cild; depitohet llogaria e Aurorit0tit kontraktues (pdrfshihet).

1 6 rgesal pas 90 ene nd Netjn 16.2 ido l'i japin td drejie Qfru esit te Shdrbirneve qE, ose td mos e realizoj€ kontrat€n, ose ta
nd lajrn€rim prej

16 6 Nd rast se Autoriteti kontraktu€s kryen blerje nC oDer td autoiteteve tii tjera kontralituese, dhe nje autoritdti

vegddrisht obligi:n,:t e Nenit 16,2 ofruesi i shgrbjrreve rnund t€ irfomojd AQp-ne pdr shkelje td tilla Aep-ja bund

l5.2ofuesiiS}dr.bimeve,mekdrk€s6teAutoritetitKontakh]es,doteofoj<1Eshmip€rAu|oritetinKontIakfese{sicuriniitil1e

paguar.

kontratat qendrore publke komizd te ujeua rga Aep



Neri 17 Kualiteti i Kontroltit

PirmirEsimi i Defekteve

l7'lParimidhomodalitet€teInspektimittesheIbif|9vengaAutorite|jkontraktuesaotejencsinervr'Aulitftikontnh

njofojdat€p6r9dodefektq€dshtEgjetur.Konto]liitil]enukdotdndikoj€udpdrgjegjisiti!eofuesittdsrrtil[e.
J swwluJL urucsrr E sxcrDurrev€ I€kdlkojn€ nje defe,kt d}e te zbulojnd dhe pro

KVK.

Neui l8

18.1 Auloriteti koiltraktues do td njoftojd ofruesit e rrhdlbiraeve pb gdo Deibkl para

kodgjohet

1 8 2 Sa lrere njoffini per nje defekl eshtd dh6ne, oliuesi i sherbine'e duhet te pgnniresoj aerJtt; 
" 

n ioftoa, b,erlda

Neni 19 Konsekuencateslkeljessekottrtratos

tC z&jatet pdr aq kohe sa Defektet te

I9 I Pala ka shkeld kontratetr ndse nuk arir te shlyejd ndonj€ rga obligimet e veta De ktntratd sig eshte ceior

lg 2 Nc rast€t kur ndodh ojd shkelj e e ko'tr ates, para e dcmtuar do td ketd td drejt€ p€r klto ko,np"nri.",

a) diitrret; dhe/apo

b) ndErprede tC kontrates.

Nenin 9 dhe l0

20lPa|dtduhett'ibdjndtegjjt]rapcrjekepdrtdzg|idJrurldm€tyrdmiqdsoIetdgiitlramosmn.dvesbje

dota]ajmerojnenjd]atjetr€nmeshkrimpdrqcndrjrnetetyrenemosrnandveshjedhep€rrao|iezgidhieqeatai<oniiderjndseeshtenl|ndshe

palct do tc takoher (lhe tb mmdohen ta zglidhtn rnosnandveshjen Pala do td :i p€rgiigiet kerieses pdr zgiidhje rniqdsore brenda I 5 ditcsh pas kcrkesds, )pet pdr
anitjen e k€sj zgidhjrie do td jet€ 30 ditd rga fillirni i procedur€s Ndse pdrpjekja pdr tii arit.fr zgiidhje miqdsor€ deshton ose ndse pala oeshton te pergi ave pdr
zgJidhje, te dyja paldt do tE jene td lira td valdojnd n€ lbztn e a dhshne te procedures sd zgjidhjes s€ mosmao€veshjes duke e lajmcruar 0etro.

20'2NEseprocr:duraezgjidhjesmiqesortemosrnaIrd.leshjesddshton,paletmudtemeIreDleshtepi'riqentdpajtohenpeshstif

a[ih9tzgjidhjabr€nda30dit6shpasfJIirDittepIo0edurdssepajtimjt,secilapa1ijd

19.3 Pdrv€9 masav€ tC sip€rpdmendum, mmd rd Jepe, demshperblimo. Ato mund td jfld:

a) ddnl€ te pgrgiithshme; ose

b) dEnre td likuidueshme.

I 9.4 Mbulini i dEroele, pagesat apo shpeuimet qe rezultojne Dga zbatimi r masave te pdaiara ng k€t6 nen do te ibatohen duke u zbrifur nga shumat qe duhet t,i paguher Ofiruesit tdSh€rbimeve, nga dqrozita, ose me pagesd nga sigmia

Neni 20 llgjidhja miqisore e mosmrrdveshjevc

Neni 21 Zgjidbja e mosmarrEveshjeve me procedur€ gjyqisore

2 l I Ndse nuk rnund td aEihet zgiidhje bretrda 30 ditdsh trga fillimi i procedurEs niqdsore pdr zgjidbje td mosmardv€shj€s, secila pale mund te kerkoj€

a) verdimrgagjyqi;ose b) kudoqepar:tpajlohen,vendimarbitrimindpajtimlneK\{K.

2 I 2 Para ndnshkrimjt t0 konlrates paldt dulet te vendosin rdr rnEnyrdn e zgjjdhj es se mosnan dfreshjes, gjykata apo arbihimi.

nFali'h.--6-neglizhencEn

tretesesigurimiiatyresh€r.bimevengao6.uesijshdfimitaposhf14zili

ofruesi i sh€rbirreve re lidhJe rne kryerJen e slerbirneve shkel td drejtat e pronesisd intelektuale id asaj pale td hete



konflikt, dispozitat k6tu do t€ mbizotdroind

Kushtet e pdrgjithshme te Amandamentimdt/Modifikinl i enit perkat€s nd Kpl(

Ligtri i zbat
dhe gjuJra nuk mbulohen dispozitati e

ine.

do td.z-ba]o\e1 per td gjitha geshdet qd
rntrat€s. Juridiksioni do tejetd gjykaia

Gjuha e perdorur do td jete
Obligimet e

Autolitetit
Kontraktues

Menaxheri i projpklit esht€

Siguria e ekzekutimit Shuma e Siguris6 s6
kontrates, PERKA
36+1=37 MUAJ

it dshtd:1/ ol vlefts se plaifikuar te
VLERA I.OOO.OO € ME AFATE

Sigrrrimi qd do td
merrot nga ofruesi i
sherbimit

Rreziqet dhe mbufesat nga

kontrates te
paisjen e demtual,,

te prones dhe pajisjeve el<sistuese

e Operatofit Ekonomit fitues te
demi I paisjes me cmimet e tregut per

Kualiteti i Kontrollit

Kontraktues jand si md poshtd:

Periudha e pergjfg€sise
Validiteit te Kontrates.

t td sherbimeve nga Autoritr:ti

esht€g JATE TERE Kohs se

Do te perpiqet qe ine pajtueshm te dy paleve te zgjidhen problemet .

Zglidltlamiqdsore e
mosmarriiveshjes

Zgltdhr1a <>

mosrnandveshjes me
procedure gjyqesore

3) Cdo rnosmarreveshje nddnnjet paldve td c

lgg$gq& ss nuk dshtd e mundw ti zsiid

ekzekutimit sd kdsaj kontate dhe se
do td_dordzohet nd arbittazh te ffi€d

giatd
aldve



AUSTlRttr

Fr$r

---+aranci. Etzetutimt__

t(lJf fr,j p' 
f g ntuIlIlmNFE si eria \ o zbo i tio'i6ri D" ffr

[t re|,!! un pnnnsysr^{ 
{,+c

(emri GLrt,ilrtetit -RPI-R,,t-qve,*" 'r
A r rf oriGli R) r,lEliuesi

Kne,3y-
shpk

1p![sip$r ts jeisfrrqri n...

/ . JY(emfl |oprcrator -;
ls

irtfrr {n F;,^u m " Opspp-1,,-ri U Oo rrc mm -l
["""Jrsrrt,l r-I1q![ryervrrn-rvlrneft i-ea-J

'*r d $+ "i .* -l -. ..

e $qcn n rn"re t$tuf,d
t$ p"JfuSm,$ 

m-l* nurnt.in e Flr$kc;rBrt-[t, --lEgtrMF t<4@Lq
per Spelafor-En ekelnel frts **^.o A.-r- ." 

(Nr' i
i"rs fr$r uriga Autor!fie{s lKCI

FT
ug

i $ll ratot'i

! F nen n J-::l'jll" t€' reshojE

! d paitrrn n:lnirq 0r"k_ir,,:i]s 
nre garanci p6r shurn6,n

-,-.'irm qE dekfarohen qi!

n#ux,o*,u,",, 4il;il; il.;: ;,ffi 1,,,,,,. ,,;---.--=-__ ' '- 'r\vu\/ qrq' ent, td giihir s;humat brenda rirn-iilrl *o l

" irpoutnri';l',il,iilHl !1ffi,c* ;nna re.zurrar i ddshrirnl re/\uioriteti i<*ntt'iiktues l*:* *l',L""[ton^1?r te konsideruershem tet6 bdjr5 shpernzirne rc r_c>*-i,i?llru*n**
"r'r e n#nshkruar
ol$e ' dhe lkja ka fend pa pai.r se shum6 punratore.

€ 1"000,00

1;llf,[[*t, ^:t::'te..thd'i! 

rne iart' pG pasur nevcrie e1e re ch:shrnoher ose re r€,p€rr
Lrlrsrrrltortet ose te jzat per k6rkes,*ir-r tuer; r:sel per shurrren e gpecifikuar kejtu"v \)l"'suiltnuar Ketu"

rr mf) l__ oz.o6.2oE--_

lN*l;rs$"sf(n6tT",i dhe vcrFa e

.SIGAI UNIGIA
Agjenti: Gaz O,


